
 

VABADUS LÄÄNEMEREL 

 

Eestlased ja ka teised rahvad Läänemere ääres hindavad vabadust. Eriti pärast selle ajutist 

kaotust 20. sajandil. Eelistada vabadust võimsusele on Läänemeremaade omapära. Minu 

meelest ongi edukad perioodid Läänemerel on olnud ka vabamad - viikingiaeg, Hansa aeg ja 

Euroopa Liidu aeg. Need on ajad, mil meri ühendab meid, mitte ei eralda  Meil on 

läbikäimiseks samasugused reeglid, vähe tõkkeid ning barjääre mere kallaste vahel.  

 

Vabadus on alati piiratud, absoluutset vabadust pole olemas. Vaevalt saab vabadust üldse 

kirjeldada ilma piiranguteta. Kuid riikide ja rahvaste vahelises läbikäimises tähendavad ühised 

reeglid ka suuremat vabadust.  

 

Euroopa Liit on kogu maailma ajaloos eriline nähtus, kus riigid annavad vabatahtlikult ära 

suveräänsust ühise hüve nimel. Kaasaegse riigi jaoks tähendab suveräänsus kohta laua taga, 

kus otsuseid tehakse. Pea kogu Läänemere ala on EL-is, meil on ühised reeglid väga paljudes 

asjades. Nende reeglite aluseks või eesmärgiks on EL-i 4 vabaduse ehk inimeste, kaupade, 

kapitali ja teenuste vaba liikumise võimalikult täielik rakendamine. Neile on viimastel aastatel 

on hakatud liitma veel teadmiste vaba liikumist.  

 

Rohkem vabadust tähendab rohkem EL-i integratsiooni. Samme selles suunas ka tehakse. 

Euroopa Komisjon esitas 12. mail 2010 ettepanekud majanduse juhtimise tugevdamiseks: 

põhjalikum rahapoliitika koordineerimine, rangem stabiilsuse ja kasvupakti nõuete järgimine, 

täpsem liikmesriikide majandusolukorra jälgimine, liikmesriikide eelarvekavade analüüsimine 

ja võrdlemine. Lisaks on juba suurendatud Euroopa statistikaameti Eurostati volitusi.  

 

Kuid kuna kogu EL-27 tasemel võtavad asjad aega ja üksmeelele jõudmine on keeruline, 

tuleb Läänemere-äärsetel riikide otsida ka muid võimalusi omavahelise koostöö 

tihendamiseks. See peaks olema seda lihtsam, et Euroopa ja maailma mastaabis on Läänemere 

piirkond erakordne edulugu. Siin on Põhjamaade mudel, mis viinud need riigid tippu nii 

elukvaliteedi kui ka majanduse konkurentsivõime edetabelites. Siin on Baltimaade 

majanduskasv ja reformiprotsess. Siin on Poola, millel ainsa riigina EL-is oli eelmisel aastal 

majanduskasv. Siin on Saksamaa, mis veel hiljuti oli maailma suurim eksportöör – vaid 80-

miljonilise rahvaarvu juures! Meievahelise sarnasuse suurendamine ei saa loogiliselt kuidagi 

kahjuks tulla. 

 

2009 oktoobris kiideti Rootsi eesistumise ajal heaks Euroopa Liidu Läänemere strateegia. See 

on esimene makroregioon EL-is, seega pilootprojekt. Regioonile ei looda uusi institutsioone 

ega eraldata rohkem raha. Sellest hoolimata on strateegias palju kasulikku, peamiselt muidugi 

keskkonna vallas - ühise merejälgimissüsteemi loomine, reostustõrjealase valmisoleku 

parandamine jne. Aga seal on ka Läänemere energiaühenduste kava, Rail Baltica, 

organiseeritud kuritegevuse vastase võitluse tõhustamine, digitaalsete allkirjade vastastikune 

tunnustamine, teadmiste vaba liikumise suurendamine. 

 

Samuti võiksime mõelda, mida teha, et madaldada meie inimeste igapäevase läbikäimise 

barjääre – kuidas vähendada bürokraatiat näiteks dokumentide vastastikusel tunnustamisel, 

elamaasumisel teise riiki ja nii edasi. Vähem sedalaadi barjääre tähendab inimestele lihtsamat 

asjaajamist. See hõlbustab liikumist, elamist, töötamist. See omakorda lähendab inimesi, 

rahvaid ja seega ka riike. 

 



Niisiis: Enam integratsiooni tähendab tegelikult enam vabadust ja enam sarnasust. See 

tähendab paremat omavahelist arusaamist, mis ongi meie eesmärgiks. Just nii, nagu eesti 

kaupmees võttis svea viikingilt vastu araabia mündi ning Ojamaa kaupmees rääkis Lüübeki 

kolleegiga sama keelt ja arvestas samades mõõtühikutes, nii räägivad tänapäeval kõik haridust 

saanud inimesed Läänemere kallastel inglise keelt, järgivad ühiseid Euroopa standardeid ja 

maksavad (või vähemalt peavad arvet) samas valuutas. See on imeline asi ja teeb meid 

vabaks. 


